
Dauidsen Holding II ApS

Fabriksvej 7, 6500 Vojens

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 32 26 88 54

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/5 2022

Poul Christian Davidsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Davidsen Holding II ApS
Fabriksvej 7
6500 Vojens

CVR-nr.: 32 26 88 54
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Vojens

Bestyrelse

Jens Davidsen, formand
Poul Christian Davidsen
Hans Christian Davidsen
Søren Peder Dalager Davidsen
Christian Bruno Cordsen Nielsen

Direktion

Poul Christian Davidsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheden, Davidsen Koncernen A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 137.981.176, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 350.324.138.

Stigningen i resultatet kan henføres til stigningen i indtægterne fra kapitalandelene i Davidsen Koncernen A/S.

Redegørelse for samfundsansvar

For en omtale af koncernens redegørelse om samfundsansvar efter årsregnskabslovens § 99 A, § 99 B og § 99 D henvises der til koncernregnskabet for Davidsen Holding I ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttotab		-23.598	-21.562
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		138.028.459	72.682.027
Finansielle indtægter	1	428	0
Finansielle omkostninger	2	-36.225	-21.032
Resultat før skat		137.969.064	72.639.433
Skat af årets resultat	3	12.112	9.371
Årets resultat		137.981.176	72.648.804

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	144.357.296	69.749.092
Overført resultat	-6.376.120	2.899.712
	137.981.176	72.648.804

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	350.386.916	206.029.620
Andre tilgodehavender	5	4.224.380	4.676.994
Finansielle anlægsaktiver		354.611.296	210.706.614
Anlægsaktiver		354.611.296	210.706.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.590	33.791
Andre tilgodehavender		438.930	588.930
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		12.112	9.371
Tilgodehavender		494.632	632.092
Omsætningsaktiver		494.632	632.092
Aktiver		355.105.928	211.338.706

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital	6	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		219.618.718	75.261.422
Reserve for sikringstransaktioner		3.030.701	0
Andre reserver		1.253.653	0
Overført resultat		125.921.066	130.252.703
Egenkapital		350.324.138	206.014.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	38.249
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.761.790	5.286.332
Kortfristede gældsforpligtelser		4.781.790	5.324.581
Gældsforpligtelser		4.781.790	5.324.581
Passiver		355.105.928	211.338.706
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Reserve for sikrings- transaktioner	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	75.261.422	-3.298.136	1.253.653	132.297.186	206.014.125
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	14.009.830	0	0	14.009.830
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-5.899.384	0	0	-5.899.384
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-1.781.609	0	0	-1.781.609
Årets resultat	0	144.357.296	0	0	-6.376.120	137.981.176
Egenkapital 31. december	500.000	219.618.718	3.030.701	1.253.653	125.921.066	350.324.138

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	428	0
	<u>428</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	36.225	15.832
Andre finansielle omkostninger	0	5.200
	<u>36.225</u>	<u>21.032</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.769.497	-9.371
	<u>1.769.497</u>	<u>-9.371</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	-12.112	-9.371
Skat af egenkapitalbevægelser	1.781.609	0
	<u>1.769.497</u>	<u>-9.371</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	130.768.198	129.294.444
Tilgang i årets løb	0	2.226.309
Afgang i årets løb	0	-752.555
Kostpris 31. december	<u>130.768.198</u>	<u>130.768.198</u>
Værdireguleringer 1. januar	75.261.422	7.970.430
Årets resultat	139.293.295	73.946.864
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	6.328.837	-2.458.100
Afskrivning på goodwill	-1.264.836	-1.264.836
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	0	-2.932.936
Værdireguleringer 31. december	<u>219.618.718</u>	<u>75.261.422</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>350.386.916</u>	<u>206.029.620</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>25.357.500</u>	<u>25.357.500</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>9.219.218</u>	<u>10.484.054</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Daidsen Koncernen A/S	Vojens	11.300.000	87,88%

Noter til årsregnskabet

5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	4.676.994
Afgang i årets løb	<u>-452.614</u>
Kostpris 31. december	<u>4.224.380</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.224.380</u>

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u>
		<u>DKK</u>
A-anparter	125	125.000
B-anparter	375	<u>375.000</u>
		<u>500.000</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Dauidsen Holding II ApS har givet tilsagn om at yde finansiering til tredjeparts selskaber med seneste mulige udbetaling i 2024. Det samlede finansieringstilsagn udgør TDKK 5.631.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Davidsen Holding I ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Daviden Holding I ApS

Vojens

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Davidsen Holding II ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Davidsen Holding I ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med med koncernforbundne danske virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.